


JO&JOE VIENNA’S FRIENDS :
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DESSERTS

KAISERSCHMARRN (A,C,G)
ROSINEN, ZUCKER, PFLANZLICHE 
BUTTER,  APFELMUS

6 € 

SALAT

ASIAN BOWL (A,N)

SUSHI REIS, EDAMAME, GURKE, LIMETTE, 
NORI CHIP, WAKAME, KAROTTEN, 
GERÄUCHERTER TOFU, AVOCADO, 
ROTKRAUT, SESAM, TAHIN DRESSING, 

CRISPY CAESAR (A,C,D,G,M,N)
EISBERG SALAT, TOMATEN, CAESAR 
DRESSING, TOASTBROT, SPECK, 
KNUSPRIGES HÜHNERFILET

SNACKS

5 €
TOAST

- KÄSE (A,G)
- SCHINKEN (PUTE) & KÄSE (A,G)

9 € 

QUESADILLA
- KÄSE (A,C,G,N)
- PULLED PORK (A,C,G,N,M)

5 €

BURGERS 
& SANDWICHES

STEP 1: WÄHLE DEINE BASIS

14 €

BACON & CHEESEBURGER* (A,G,M)
BRIOCHE BUN, RINDFLEISCH PATTY, 
CHEDDAR KÄSE, KNUSPRIGER SPECK, 
ZWIEBEL MARMELADE, SALAT, TOMATE, 
ESSIGGURKE, COCKTAIL DIP

CRISPY “NO CHICKEN” BURGER*
(A,F,L,M,O)
BRIOCHE BUN, HÜHNERFLEISCH 
ALTERNATIVE PATTY, TOMATE, GURKE, 
SALAT, AHORN-SENF SAUCE

FRIED CHICKEN SANDWICH* (A,C,G)
BRIOCHE BUN, HÜHNERFILET, SALAT, 
TOMATE, GURKE & COCKTAIL DIP

CRISPY CHICKEN WRAP* (A,C,G,M)
WEIZENWRAP, HÜHNERFILET, 
TOMATEN, GURKE, SALAT, SOUR 
CREAM

FUNKY FALAFEL WRAP* (A,N)
WEIZENWRAP, FUNKY FALAFEL, HUMMUS, 
RUCOLA, TOMATE, GURKE; TAHIN

- FRIES
- SÜßKARTOFFEL FRIES +1€

* JEDE WEITERE SAUCE +1€

14 €

13 €

12 €

12 €

10 € 

12 €

12 €

STEP 2 : WÄHLE DEINE POMMES

6 € 

6 € 
8 € 

8 € 

9 € 

8 € 

6 €

ALLERGENE

NUR VON 17.00 - 22.00 UHR VERFÜGBAR

“FUSILLI AL PESTO GENOVESE 
“BARILLA” PASTA, PESTO, KNOBLAUCH, 
OLIVENÖL, PARMESAN, RUCOLA, 
KIRSCHTOMATEN – (A,H)

JO’S SPEZIALITÄTEN

FRÜHSTÜCK
7:00 – 10.30 UHR

KÜCHE
15:00 – 22:00 UHR

FINGERFOOD
FRIES*
SÜßKARTOFFEL FRIES*

BBQ KARFIOL WINGS* (A,N)
CRISPY HÜHNERFILET* 
(A,C,G)
MOZZARELLA STICKS* (A,G)

NACHOS (C,G)
MAIS TORTILLAS MIT 
KÄSESAUCE, GUACAMOLE, 
SALSA & SOUR CREAM

“FUSILLI ALLA NAPOLETANA 
“BARILLA” PASTA, PESTO, TOMATENSAUCE, 
KNOBLAUCH, OLIVENÖL, KIRSCHTOMATEN, 
PARMESAN, RUCOLA – (A,H)

PIZZA
MARGHERITA (A,G)

TOMATENSAUCE, KIRSCHTOMATEN, 
MOZZARELLA, BASILIKUM & OLIVENÖL

SALAMI (A,G)

TOMATENSAUCE, KIRSCHTOMATEN, 
MOZZARELLA, SALAMI & OLIVENÖL

SAN DANIELE (A,G)
TOMATENSAUCE, KIRSCHTOMATEN, 
MOZZARELLA, PROSCIUTTO, RUCOLA, 
PARMESAN & OLIVENÖL

VEGGIE (A,G)

TOMATENSAUCE, MOZZARELLA, 
KIRSCHTOMATEN, BASILIKUM, PAPRIKA, 
ZUCCHINI, CHAMPIGNONS, SCHWARZE 
OLIVEN & OLIVENÖL

13 €

12 €

11 €

9 €

MANGO FLOAT (A,C,G)
MANGO; SCHLAGOBERS, 
KONDENSMILCH; BUTTERKEKS

5 € 



COCKTAILS

CAIPIRINHA
CACHAÇA JANEIRO, LIMETTE & 
ROHRZUCKER, ZUCKERSIRUP

MOJITO
BACARDI CARTA BLANCA, 
FRISCHE MINZE, LIMETTE, 
ROHRZUCKER & SODAWASSER

PINA COLADA
BACARDI CARTA BLANCA, ANANASSAFT 
& KOKOSSIRUP, SCHLAGOBERS

FOREST FRUIT
MALIBU, PEACHTREE, BACARDI CARTA 
BLANCA, LIMETTENSAFT, 
ORANGENSAFT & JOHANNISBEERSAFT

SWIMMING POOL
ABSOLUT VODKA, ANANASSAFT, 
SCHLAGOBERS, KOKOSSIRUP, BLUE 
CARACAO

SEX ON THE BEACH
ABSOLUT VODKA, PEACHTREE, 
ORANGENSAFT, CRANBERRYSAFT & 
ZITRONENSAFT

TEQUILA SUNRISE
CAZADORES TEQUILA, ORANGENSAFT, 
ZITRONENSAFT, GRENADINSIRUP

LONG ISLAND ICED TEA
ABSOLUT VODKA, BACARDI CARTA 
BLANCA, COINTREAU, TEQUILA 
OLMECA, BOMBAY SAPPHIRE GIN, 
COCA COLA, LIMETTENSAFT

NEGRONI
BOMBAY SAPPHIRE GIN, 
MARTINI ROSSO, CAMPARI

MOSCOW MULE
ABSOLUT VODKA, ORGANICS GINGER 
BEER & LIMETTE

8,50 €

9,50 €

BIER

SELF – SERVICE BEERWALL!  
TOP UP YOUR CARD AND LET IT FLOW!

JO&JOE BIER

GÖSSER MÄRZEN 

GÖSSER ZWICKL

HEINEKEN

4 €

4,50 €

4,50 €

5 €

COLD LOVE
ABSOLUT VODKA, MARACUJASAFT, 
VANILLESIRUP, LIMETTENSAFT

THE SISI
MALFY GIN ROSA, COINTREAU, 
PURPLE BERRY, LIMETTENSAFT

THE FRANZL
JAMESON WHISKEY, AMARETTO, 
ORANGENSAFT & ORGANICS GINGER 
BEER

DRUNK FLAMINGO
COINTREAU; PEACHTREE, 
BOMBAY SAPPHIRE GIN, 
CRANBERRYSAFT, ZITRONENSAFT, 
VANILLESIRUP

10,50 €

SIGNATURE 
COCKTAILS

MOCKTAILS
PINEAPPLE PARADISE
MARTINI TORINO, ANANASSAFT, 
KOKOSSIRUP, LIMETTENSAFT, 
SCHLAGOBERS

FLORIDA
ORANGENSAFT, ANANASSAFT, 
LIMETTENSAFT, GRENADINSIRUP

VIRGIN MOJITO
FRISCHE MINZE, LIMETTE, 
ROHRZUCKER & BITTER LEMON

SOFT DRINKS
COCA COLA | ZERO – 33 CL

ALMDUDLER – 35 CL

RAUCH EISTEE – PFIRSICH 33 CL

FRUCADE – 35 CL

BÄRNSTEIN DIRNDL  – 33 CL

KOFFEINHALTIGES GETRÄNK

MAKAVA – EISTEE 33 CL

EL TONY MATE – 33 CL

RED BULL – 25 CL

CLASSIC, SUGARFREE, SEASONAL 

EDITION

ORGANICS BY RED BULL - 25 CL

TONIC WATER, BITTER LEMON, PURPLE 

BERRY; GINGER ALE, GINGER BEER

VÖSLAUER PRICKELND/STILL – 33 CL

VÖSLAUER PRICKELND/STILL – 75 CL

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

5 €

5 €

5 €

5 €

4 €

3 €

7,50 €

-JOE

HAPPY HOUR

17 – 19 UHR
SPRITZER & BIER 

19 – 20 UHR
LONGDRINKS

20 – 21 UHR
CIDER

1€  
GÜNSTIGER

FLASCHE – 33CL

GÖSSER ALKOHOLFREI – 33 CL

GÖSSER ZITRONE - 33 CL  

GÖSSER MÄRZN – 33 CL

WIESELBURGER – 33 CL 

STIBITZER CIDER APFEL – 33 CL

FLASCHE – 50CL

GÖSSER MÄRZN – 50 CL

WIESELBURGER – 50 CL 

EDELWEISS – 50 CL

4 €

4 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

5 €

5 €

5 €

CLASSIC

PREMIUM

COCKTAILS AB 18 UHR

COCKTAILS AB 18 UHR

5 €



WEIN
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ROT

PINOT NOIR*
Weingut “Faber-Köchl”, 
Niederösterreich

ZWEIGELT HEIDEBODEN*
Weingut “Winninger”, 
Neusiedler See, Österreich

WEIß

RIESLING*
Weingut “Faber-Köchl”, 
Niederösterreich

ROTER MUSKATELLER*
Weingut “Faber-Huber”, 
Neustift am Walde

ROSÉ

STUDIO BY MIRAVAL*
Château de Miraval, 
Provence, Frankreich

ROSÉBLOOD D’ESTOUBLON*
Château d’Estoublon, 
Provence, Frankreich

VENETO FRIZZANTE VOM FASS
Italien

“MY ITALY “ FRIZZANTE 
Weingut “Winninger”, Italien

GLAS
125 ML

FLASCHE
700 ML

5,50 €

5,50 €

29 €

29 €

4 €

5,50 € 29 €

5,50 € 29 €

5,50 € 29 €

20 €

SHOTS

REGULAR
ABSOLUT VODKA, BOMBAY 
SAPPHIRE, BACARDI CARTA BLANCA, 
GOLD BACARDI CUATRO, 
BALANTINE’S WHISKY, TEQUILA 
ANEJO, REPOSADO, OLMECA 
BLANCO, JANEIRO CACHACA, LILLET 
BLANC; LILLET ROSE; MALIBU; 
PEACHTREE

DELUXE
ABSOLUT ELYX, GREY GOOSE 
VODKA, DEWOR’S 12 YEARS WHISKY, 
PATRON SILVER TEQUILA, ALTO 
TEQUILA; JACK DANIEL’S, BOMBAY 
BRAMBLE, MALFY GIN, JAMESON 
WHISKY, 

4 €

REGULAR DELUXE

3 €

SPRITZER

WEIßER SPRITZER
WEIßWEIN & SODAWASSER

HUGO

PROSECCO, SODAWASSER, 
HOLUNDER SIRUP, LIMETTE & 
MINZE

APEROL SPRITZER

PROSECCO, SODAWASSER
& APEROL

CAMPARI SPRITZER

PROSECCO, CAMPARI & 
SODAWASSER

VEILCHEN SPRITZER

PROSECCO, SODAWASSER
& VEILCHENSIRUP

LILLET SPRITZER

LILLET ROSÉ & PURPLE BERRY

LIMONCELLO SPRITZER

PROSECCO, BITTER LEMON, 
RAMAZZOTTI LIMONCELLO, 
SODAWASSER; ZITRONE

LONG DRINKS
RUM & COKE – 4 CL

ABSOLUT VODKA & 
FRUCHTSAFT - 4CL
ANANASSAFT, CRANBERRY SAFT, 
ORANGENSAFT

ABSOLUT VODKA MAKAVA - 4CL

ABSOLUT VODKA EL TONY - 4CL

ABSOLUT VODKA REDBULL - 4CL

GIN TONIC – 4CL

BARISTA
TEE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO 

VERLÄNGERTER

MELANGE / CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
FÜR PFLANZLICHE ALTERNATIVE +0,50 €

2CL DIVERSE SPIRITUOSEN

4CL DIVERSE SPIRTUOSEN

10 SHOTS 2CL

10 SHOTS 4CL

*ENTFÄHLT SULFITE

4 € 7 €

5,50 € 10 €

5,50 € 10 €

5,50 € 10 €

5,50 € 10 €

12 €

6,50 € 12 €

STANDART
300 ML

GROß
600 ML

6 €

50 €

30 €

5 €

20 €

40 €

7 €

8 €

8 €

7 €

8,50 €

6,50 €

VORSCHRIFTEN ZUM 
ALKOHOLKONSUM

3 €

4 €

3 €

3,50 €

4 €

5 €

ALLERGENE

5,50 € 29 €

BUBBLES

8 €


